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Bewerberfragen 1-16
Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die Bewerberfragen mit den entsprechenden Antworten fortlaufend.
Die Bewerberfragen 10 bis 16 sind neu.

Bewerberfrage 1 vom 24.04.2024

,Die Ausschreibung sieht so aus, als wiirden Sie ein bestehendes und ausschlie’lich zu konfigurieren-
des Software-Produkt suchen. Ist das richtig? Oder kommt auch eine Losung in Frage, bei der z.B. der
reine Business Intelligence-, also Abfrageteil eine Standardlosung ist, das Eingabeinterface jedoch in-
dividuell fir lhre Zwecke entwickelt wird?“

Antwort Bewerberfrage 1

Eine Standard-Business-Intelligence Losung kommt in Frage, wenn diese — beispielsweise im Rahmen
einer Softwaresuite die Funktionalitat der Eingabe ermoglicht. Eine vollsténdige Individualentwicklung
ist flir den Eingabeteil nicht gewiinscht.

Bewerberfrage 2 vom 24.04.2024

»Sie suchen eine on-premise Kaufsoftware. Kommt also keine Software in Frage, die zwar on-premise
lauft, fur die jedoch eine jahrliche Geblihr zu entrichten ist?“

Antwort Bewerberfrage 2

Ein Softwarekauf ware grundsatzlich bevorzugt, aber ist kein Ausschlusskriterium.
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Bewerberfrage 3 vom 24.04.2024

,Handelt es sich bei der Aussage, dass Sie eine Browser-basierte Losung suchen, jedoch den Einsatz
von JavaScript ausschlieRen, um einen Fehler?“

Antwort Bewerberfrage 3

Idealerweise erfolgt keine Verwendung von JavaScript, aber es ist kein Ausschlusskriterium.

Bewerberfrage 4 vom 26.04.2024

Nach Nr. 8 in VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb wird
auf das Ausfillen der Anlage VT_KZSPT-0010_Eigenerklarung_5.1.9.14
verwiesen. Diese Anlage ist jedoch identisch zu VT_KZSPT-

0009 _Eigenerklarung_5.1.9.13 und es sind Mitarbeiterzahlen einzutragen,
obwohl It. dieser Nr. 8 in VT_KZSPT-
0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb Referenzen anzugeben sind wie
in Anlage VT_KZSPT-0011_Eigenerklarung_5.1.9.15.Bitte teilen Sie uns mit, ob es
sich hierbei um ein Missverstandnis handelt und bzgl. der Nr. 8 in VT_KZSPT-
0001 _Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb ebenfalls die Anlage VT_KZSPT-
0011_Eigenerklarung_5.1.9.15 auszufiillen ist oder ob es dafiir eine andere
Anlage (von Vergabestelle bereitzustellende Anlage) handelt.

Antwort Bewerberfrage 4

Vielen Dank fiir den Hinweis. Bitte verwenden Sie fiir die Referenzen gemal} Nr. 8 der Datei
VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb die beigefiigte Anlage ,VT_KZSPT-
0010_Eigenerklarung_5.1.9.14 aktualisiert”.

Bewerberfrage 5 vom 02.05.2024

Ist es moglich die Referenzprojekte unseres Unterauftragnehmers, der diese Referenzprojekte direkt
ausgefihrt hat, hier geltend zu machen? Unserem Verstandnis nach ja, aber bitte um eine kurze Be-
statigung.

Antwort Bewerberfrage 5

Beabsichtigt der Bewerber/Bieter, wesentliche Leistungen von Nachunternehmern ausfiihren zu
lassen, muss er bereits mit dem Teilnahmeantrag Art und Umfang der durch Nachunternehmer
auszufiihrenden Leistungen angeben und fiir die vorgesehenen Nachunternehmer die geforderten
Eignungsunterlagen — jeweils bezogen auf den zu erbringenden Leistungsteil — einreichen.

Dies betrifft u.a. auch die geforderten Referenzen sowie die

die Anlage 13b zur Eigenerklarung (Erkldarung Unterauftrige/Eignungsleihe)

sowie die Anlage 13c zur Eigenerklarung (Verpflichtungserklarung anderer Unternehmen.

Der nachtragliche Austausch der im Teilnahmewettbewerb benannten Nachunternehmer ist nur
mit Zustimmung des Auftraggebers und nur bei Nachweis der gleichen Eignung im Hinblick auf
die im Teilnahmewettbewerb gestellten Eignungsanforderungen zulassig.

Dies gilt auch, soweit sich der Bewerber zum Nachweis seiner Eignung der Kapazitaten dritter
Unternehmen bedienen mochte (Eignungsleihe).

Bewerberfrage 6 vom 03.05.2024

In der Ausschreibung ist der gemeinsame Bezug, durch den AN, fir eine Bl-Lizenz sowie fiir die die Im-
plementierung gefordert. Ist es fiir Sie vorstellbar, diese beiden Punkte voneinander zu trennen? Kon-
kret die Lizenzen selbst Uber den Hersteller oder Reseller zu beschaffen?

Antwort Bewerberfrage 6

Nein, das ist nicht vorstellbar.
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Bewerberfrage 7 vom 06.05.2024

In Punkt 5 und Punkt 7 der Bewertungsmatrix Teilnahmewettbewerb wird ein Nachweis tGber den
Umsatz der letzten 5 Geschaftsjahre bzw. liber die Mitarbeiteranzahl gefordert. Unser Unternehmen
wurde vor vier Jahren gegriindet, daher kdnnen wir die entsprechenden Nachweise Uber 5 Jahre nicht
erfillen, sondern nur ab dem Griindungszeitpunkt. Ist dies ein Ausschlusskriterium?

Relevante Berufserfahrungen im kommunalen Sektor sowie eine einschlagige fachliche Qualifikation
unserer Mitarbeiter liegen selbstverstandlich schon vor dem Zeitpunkt der Unternehmensgriindung
vor.

Antwort Bewerberfrage 7

Nein, leider nicht moglich.

Bewerberfrage 8 vom 06.05.2024

Im Hinblick auf den Anforderungskatalog (Bewertungsmatrix Nummern 12 und 13): Kommt
eine Umsetzung mit SAP Produkten wie z.B. BW/4HANA und SAP Analytics Cloud in Frage, da
die SAP HANA als Datenbank verwendet wird?

Antwort Bewerberfrage 8

Seitens des Auftraggebers wird grundsatzlich keine Software ausgeschlossen.

Bewerberfrage 9 vom 07.05.2024

Welche Unterlagen benétigen Sie fur den Teilnahmeantrag?

Antwort Bewerberfrage 9

Es werden die Unterlagen gemal der Auftragsbekanntmachung (Punkt 5.1.6. und 5.1.9.) benétigt.

Bewerberfrage 10 vom 08.05.2024

Lastenheft:

Tabelle 1 IT-Fragebogen Seite 9 und 3.1. Ausschlusskriterien (A-Kriterien) Seite 13

Fur Endanwender kommt ausschlieBlich ein Zugriff via Weboberflache in Frage / Der Endanwender
greift ausschlieBlich browserbasiert zu. (Kein RDP, NetBIOS, SMB)

Wir unterscheiden zwischen Berichtskonsumenten (Weboberflache) und Berichtsersteller (Client).
Sollen die Berichte auch lGiber Web gebaut werden, oder kdnnen manche Endanwender (Poweruser)
auch Uber Client die Berichte bauen? Ist das ein Ausschlusskriterium?

Antwort Bewerberfrage 10

Es ist kein Ausschlusskriterium. Wir mochten, dass der Konsument liber eine Weboberflache zugreift.
Alles was zur Berichtserstellung dazu zahlt, kann sowohl im Browser als auch als Clientanwendung
funktionieren.

Bewerberfrage 11 vom 08.05.2024

Kénnen Sie uns bitte sagen, um wie viele Benutzer spater das BI-System nutzen werden?

Antwort Bewerberfrage 11

Es ist geplant, dass ca. 300 User das System zum Go-Live verwenden werden.
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Bewerberfrage 12 vom 13.05.2024

> Bewertungsmatrix Teilnahmewettbewerb > Bewertungsmatrix Verhandlung

Punkt 12,13; Punkt C.1.1:

Aktuelle und strategische auf SAP Basis laufende Systeme sind auf die HANA DB mit Linux Betriebssys-
tem lauffahig. Die Planungsumgebung wird seitens des Herstellers aus der SAP Analytics Cloud emp-
fohlen. Im Sinne einer strategischen und zukunftsorientierten Architekturempfehlung wiedersprechen
Ilhre Ausschlusskriterien aus der Bewertungsmatrix zum Teilnahmeantrag Punkt 12 und 13 sowie aus
der Bewertungsmatrix zur Verhandlung u.a. Punkt C1.1 einer modernen und strategischen SAP Archi-
tektur (tlw. in der Cloud).

Halten Sie an diesen Kriterien als Ausschlusskriterium fest?

Antwort Bewerberfrage 12

Ja.

Bewerberfrage 13 vom 14.05.2024

"Im Dokument "VT_KZSPT-0012_Eigenerklarung 5.1.9.17-5.1.9.23" soll der Teilnehmer bestatigen,
dass sein Unternehmen den BSI-Standard einhalt und die von Ihnen eingesetzte Software den BSI-
Standard gendigt.

1.) Kénnen Sie konkretisieren, welcher BSI-Standard gemeint ist?

2.) Genlgt alternativ auch eine ISO 27001 Zertifizierung anstatt des BSI-Standards?"

Antwort Bewerberfrage 13

Zu 1) Im Doing sollten hochstmogliche IT SicherheitsmaBnahmen auf dem aktuellen Stand der Technik
umgesetzt werden.
Zu 2) Nein, die ISO 27001 ist nicht ausreichend.

Bewerberfrage 14 vom 14.05.2024

Gehe ich recht in der Annahme, dass das Dokument Anlage 5: Bewertungsmatrix Verhandlung Doku-
mentnummer VT-KZSPT-0206 nur der fachlichen Bewertung unsererseits dient, aber derzeit noch
nicht ausgefillt mit abgegeben werden muss?

Antwort Bewerberfrage 14

Das Dokument ,,Bewertungsmatrix_Verhandlung” (Dokumenten-ID: VT-KZSPT-0206) dient der fachli-
chen Bewertung aller Bieter, die in der zweiten Stufe ein Angebot abgeben und wird Ihnen zur Trans-
parenz bereitgestellt. Seitens Bewerber/Bieter muss hier fiir den Teilnahmeantrag nichts ausgefillt
werden.

Bewerberfrage 15 vom 14.05.2024

Der Endtermin liegt auf einem bundesweiten Feiertag. Ist es moglich, den Abgabetermin noch zu ver-
legen, wenigstens auf den nachsten Arbeitstag?

Antwort Bewerberfrage 15

Grundsatzlich muss der Teilnahmeantrag nicht am Abgabetag abgegeben werden, sondern kann auch
jederzeit davor eingereicht werden. Wir empfehlen auch den Antrag nicht in den letzten Stunden ab-
zugeben, da das System manchmal ein gewisse Zeit braucht (im Minuten- bis Stundenbereich), bis die
Daten Ubertragen worden.
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Bewerberfrage 16 vom 14.05.2024

Die Vorlage VT-KZSPT-0206_Anlage 5 - Bewertungsmatrix_Verhandlung muss fiir den Teilnahmean-
trag bis 20.5. zuriickgesendet werden.

Diese ist aber bei mir schreibgeschiitzt (in den griinen Feldern erscheint ein Fehler - Sie befinden si-
cher auf einem schreibgeschiitzten Blatt. Um Anderungen vornehmen zu kénnen heben Sie den
Schutz des Blatts auf. Moglicherweise bendtigen Sie ein Kennwort)

Kénnen Sie bitte ein nicht schreibgeschitztes Exemplar zur Verfligung stellen?

Antwort Bewerberfrage 16

Siehe die Antwort der Bewerberfrage 14.

Diese Nachricht wird Bestandteil der Vergabeunterlagen und ist bei der Erstellung der Teilnahmean-
trage zu beachten.

Freundliche GriiRe
Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig.
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